Ovo se posebno odnosi
na sažete i opširne iskaze koji svojom konciznošću, odnosno opširnošću ne
smiju utjecati na potpunost značenja koje se takvim iskazima želi izraziti.

1 Abū Bakr ʻAbdulqāhir b. ʻAbdurraḥmān b. Muḥammad al-Fārisī al-Ğurğānī, Dalāʼil
al-iʻğāz, Taḥqīq: Maḥmūd Muḥammad Šakir Abū Fahr, al-Ṭabʻa al-ṯāliṯa, Maṭbaʻa
al-Madanī, al-Qāhira - Dār al-Madanī, Ğidda, 1413/1992, 249-327.

2 Ğalāluddīn Muḥammad b. ʻAbdurraḥmān b. ʻUmar b. Aḥmad b. Muḥammad al-H̱aṭīb
al-Qazwīnī, al-Īḍāḥ fī ʻulūm al-balāġa: al-maʻānī wa al-bayān wa al-badīʻ, Waḍaʻa
ḥawāšīh Ibrāhīm Šamsuddīn, al-Ṭabʻa al-ūlā, Dār al-Kutub al-ʻilmiyya, Bayrūt,
1424/2003, 24 i 139-62. Ğalāluddīn Muḥammad b. ʻAbdurraḥmān al-H̱aṭīb al-Qazwīnī,
al-Talẖīṣ fī ʻulūm al-balāġa, Taḥqīq wa šarḥ: ʻAbdulḥamīd Hindāwī, al-Ṭabʻa al-ṯāniya,
Dār al-Kutub al-ʻilmiyya, Bayrūt, (2009), 54-60.

Jednakomjerno, sažeto i opširno izražavanje u Kur'anu

33ANALI GHB 2018; 47 (39)

ألَمَْ أقَُلْ لكََ إنَِّكَ لنَْ تَسْتَطِیعَ مَعِي صَبْرًا

3 ʻAbdurraḥmān Ḥasan Ḥabannaka al-Maydānī, al-Balāġa al-ʻarabiyya: ususuhā wa
ʻulūmuhā wa funūnhā wa ṣuwar min taṭbīqātihā bi haykal ğadīd min ṭarīf wa talīd, I-II,
Dār al-Qalam - Dār al-Šāmiya, al-Ṭabʻa al-ūlā, Dimašq – Bayrūt, 1416/1996, II, 7-8.
Faḍl Ḥasan ʻAbbās, al-Balāġa: funūnuhā wa afnānuhā: ʻilm al-maʻānī, Dār al-Furqān li
al-našr wa al-tawzīʻ, al-Ṭabʻa al-rābiʻa, Irbid - al-Urdun (Jordan), 1417/1997, 453.

4 ʻAbdulmutaʻāl al-Ṣaʻīdī, al-Balāġa al-ʻāliya : ʻilm al-maʻānī, Maktaba al-Ādāb, al-Ṭabʻa
al-ṯāniya, al-Qāhira, 1411/1991, 119-22.